
Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

Rieti,  1.08.2018 
           

Il DIRIGENTE 

       
VISTO Il D.L.vo n. 297/94 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTA La legge 12/03/1999 n. 68; 

VISTA La legge 3/5/1999 n. 124; 

VISTO Il D.L. 7/4/2004 n. 97 convertito nella legge 4/5/2004 n. 143; 

VISTO Il D.L. 12/9/2013 n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.128; 

VISTA La legge 13/7/2015 n. 107; 

VISTI I propri DD.DD. di pubblicazione delle GAE valide per il 2014/2017 
prorogate fino all’ a.s. 2018/19, pubblicati all’albo dell’A T di RIETI; 

VISTA La nota del MIUR prot.n. 29748 27/6/2018 concernente le disposizioni 
sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale 
docente ed educativo per l’a. s. 2018-19; 

TENUTO 
CONTO 

Dei contingenti assegnati dal MIUR all’USR Lazio, ai fini delle nomine in 
ruolo per  l’a.s. 2018/19 e del relativo allegato A, concernente le 
istruzioni operative, in occasione della riunione del 31 luglio 2018 con i 
Direttori Generali degli UU.SS.RR; 

VISTI I tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle 
aliquote delle riserve per l’a.s. 2018/19; 

VISTE Le disponibilità dei posti risultanti negli ambiti dopo l’effettuazione delle 
operazioni di mobilità; 

TENUTO 
CONTO 

Che, con nota prot. n. 30027 del 1/8/2018 l’ USR Lazio, con riferimento 
alla procedura concorsuale di cui al DDG n. 85/2018, rende noto che, in 
considerazione del numero di procedure assegnate e dei relativi 
candidati, non procederà alla pubblicazione di alcuna graduatoria 
inerente le classi di concorso di propria competenza, entro il termine del 
31/8/2018; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Viene ripartito il contingente dei posti di insegnamento per le scuole di ogni ordine 
e grado, come da Tabella A, parte integrante del presente decreto, da destinare, per l’a.s. 
2018/2019 nella provincia di Rieti, alla stipula dei contratti a tempo indeterminato con i 
candidati iscritti nelle Graduatorie di Merito del Concorso ordinario DDG 105, 106, 107 del 
2016 e con gli aspiranti iscritti nelle Graduatorie ad Esaurimento ripubblicate in data 
01/08/2018 con atto n. 3944 del 31/7/2018. 
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio IX –Ambito territoriale di Rieti 

 

m_pi.AOOUSPRI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003970.01-08-2018

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

Art. 2  - In mancanza dei beneficiari delle riserve, di cui alla legge n. 68/1999 i relativi posti 
sono attribuiti ai docenti per merito di entrambe le graduatorie, fermo restando il 
contingente ad esse assegnato. 
 
 

Art. 3  - Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il 
prescritto controllo.    

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello 
Stato ovvero ricorso al Tar rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di 
pubblicazione dello stesso all’Albo. 

 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Territoriale 

www.usprieti.gov.it sezione albo istituzionale online. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 
Giovanni Lorenzini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 All’ALBO online – SEDE 

 All’USR LAZIO – D.G. – ROMA 

 Agli Ambiti Territoriali del LAZIO – LORO SEDI 

 Al  MEF-RTS -RIETI 
 Alle OO.SS. Comparto Scuola – Provincia di Rieti LORO SEDI 

 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usprieti.gov.it/


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

 Tabella A 
 
 

  

 
   

SCUOLA INFANZIA Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

105/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE 

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina  

 

concorso GAE 
 

   38* 14 0 24** 0 38 
 

RM RI 
  *n° 1 posto Montessori 

** di cui n. 5 posti per recupero a.s. 2017/2018 

    

    

  

      

SCUOLA PRIMARIA Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

105/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  
concorso GAE 

    22* 11 4N+1M 11 5N 22 
 

RM RI 
  * di cui n° 4 posti lingua inglese 

 
 
 

  SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
          

Classe di concorso 
attuale/nuova 

Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG  

106/2016 

di cui 
riserve 

Nomine 
da GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  

concorso GAE 

  

A001-arte immagine 2 1   1   2   RM RI 
  

A022 - italiano 10 10 3N+1M 0   10 GAE.ESAURITA LT   
  

A023 - italiano per alloglotti 2 2 0 0   2 
GAE 
INESISTENTI FR   

  
A028 - matematica 11 11 4N+1M 0   11 GAE.ESAURITA VT   

  
A030 -  Ed. Musicale 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   

  
A049 - sc. Motorie 2 2 1N 0   2 GAE.ESAURITA FR   

  
A060 - tecnologie 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   

  AA25 - lingua francese 2 1 0 1   2   FR RI 
  AB25 - lingua Inglese 1 1 0 0   1   FR   
  

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

AC25 - lingua Spagnolo 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA FR   
  

AB56 - chitarra 2 2 1N 0   2 GAE.ESAURITA RM   
  

AC56 - clarinetto 3 3 1N 0   3 GAE.ESAURITA RM   
  

AG56 - flauto 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   
  

AI56 - percussioni 3 3 0 0   3 GAE.ESAURITA RM   
  

AJ56 -pianoforte 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   
  

AK56 - sassofono 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   
  

AL56 - tromba 1 1 0 0   1 GAE.ESAURITA RM   
  

AM56 -violino 2 2 1N 0   2 GAE.ESAURITA RM   
   

 
 
 

           SECONDARIA SECONDO GRADO 
          

Classe di concorso 

Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

106/2016 

di cui 
riserve 

Nomine 
da GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  

  concorso GAE 

  
A005 -Design tessuto e moda 1 1 0 0 0 1 gae esaurite RM 

   A011 - discipline letter. 
Latino 2 2 1N 0 0 2 gae esaurite LT 

   
A012 - discipline letterarie 5 5 2N 0 0 5 gae esaurite LT 

   
A015 - discpline sanitarie 1 1 0 0 0 1 gae esaurite RM 

   
A017 - diseg. Storia arte 1 1 0 0 0 1 

 

RM 
   A018 - filosofia sc. Umane 1 1 0 0 0 1 gae esaurite LT 
   

A019 - filosofia e storia 4 3 1N 1 0 4 
 

LT RI 

  A020 - fisica 1 1 0 0 0 1 gae esaurite VT 
   A026 - matematica 2 1 0 1 0 2 

 

VT RI 

  A027 - matematica e fisica 4 4 2N 0 0 4 gae esaurite VT 
   A031 - sc. Degli alimenti 1 1 0 0 0 1 gae esaurite RM 
   A040 - tecn. Elettr. Elettron. 2 1 0 1 0 2 

 

RM RI 
  A041 - sc. Tecn. Informatiche 3 3 0 0 0 3 gae esaurite RM 

   A042 - sc. Tecn. Meccaniche 1 1 0 0 0 1 gae esaurite RM 
   A048 - sc. Motorie  7 7 3N 0 0 7 gae esaurite FR 
   A050 - sc. Naturali chim. Biol. 4 4 2N 0 0 4 gae esaurite VT 
   A051 - sc. Tecn. Tec. Agrarie 6 6 2N 0 0 6 gae esaurite RM 
   A054 - storia dell'arte 2 1 0 1 0 2 

 

RM RI 
  

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

AA24 - lingua francese 1 0 0 1 0 1 
  

RI 
  AB24 - lingua inglese 1 0 0 1 0 1 

  
RI 

  
AC24 - lingua spagnola 4 4 1N 0 0 4 gae esaurite FR 

   
AF55 - fisarmonica 1 1 0 0 0 1 

gae non 
presenti RM 

   
B003 - labor. Fisica 2 2 0 0 0 2 

gae non 
presenti RI 

   
B011 - labor.sc. Tecn. Agrar. 3 3 1N 0 0 3 

gae non 
presenti RI 

   B012 - labor. Sc. Tecn. Chim. 
Micr. 1 1 0 0 0 1 

gae non 
presenti RI 

   
B014 - labor. Sc. Tecn. Costr. 2 2 0 0 0 2 

gae non 
presenti RI 

   B015 - labor. Sc. Tecn. El. 
Elettr. 2 2 1N 0 0 2 

gae non 
presenti RI 

   

B018 - labor. Sc. Tecn. Tess. 
Abb. 2 0 0 0 0 0 

aspiranti 
Concorso e  Gae 

non presenti RI 
   

B019 - labor. Ser. Ric. 
alberghiera 2 2 0 0 0 2 

Gae non 
presenti RI 

   

B020 - labor. Serv. Gan. 
Cucina 3 3 1N 0 0 3 

gae non 
presenti RI 

   

B021 - labor. Serv. Enog. Sala 1 1 0 0 0 1 
gae non 
presenti RI 

   

BA02 - conv. Lingua str.  
Francese 1 1 0 0 0 1 

gae non 
presenti FR 

   BB02 - conv. Lingua str. 
Inglese 1 1 0 0 0 1 

gae non 
presenti FR 

   

                    
  

SOSTEGNO INFANZIA Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

107/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  
concorso GAE 

  

  4 EH 1 0 3* 0 4 EH 

 

RM RI 

  *di cui n. 1 per recupero a.s. 2017/2018  
   

 
 
 
 

  

  

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


Viale Cesare Verani  n. 7 -  02100 Rieti -   0746.491589 -  sito web http://www.usprieti.gov.it  

Email : usp.ri@istruzione.it,  PEC: uspri@postacert.istruzione.it  ;      

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

  

SOSTEGNO PRIMARIA Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

107/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  

concorso GAE 

    4 EH 1 0 3* 1N 4 EH   RM RI 

  *di cui n. 1 per recupero a.s. 2017/2018  
 
 
 
  

    

    

SOSTEGNO I GRADO Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

107/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  

concorso GAE 

  

  15 EH 14 
5N+ 
1M 1 

 
15 EH 

 
RM RI 

   
 
 
  

  

SOSTEGNO II GRADO Disponibilità 

Nomine 
da 

concorso 
DDG 

107/2016 

Di cui 
riserve 

Nomine 
da  GAE  

di cui 
riserve 

Totale NOTE 

Ufficio che 
nomina 

  concorso GAE 

  
  1EH 1 0 0 0 1 EH 

 
RM 

   

            

            

                            
  

  

      IL DIRIGENTE                                            
G. LORENZINI 

 

    
  

http://www.usprieti.gov.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it

